inflacionária todos os anos no mês de setembro, servindo como base o índice oficial previsto
pelo INPC, e acaso este seja extinto por outro índice oficial equivalente.

DECRETA:

Art. 1 º - Fica reajustado o valor do vale alimentação a ser pago aos
Servidores Públicos Municipais em 8,82% (INPC- AGOSTO-2022), passando de R$ 568,44
(quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta e quatro centavos) para a importância de R$
618,58 (seiscentos e dezoito reais e cinqüenta e oito centavos).

Art. 2° - As despesas decorrentes do presente decreto correrão por conta da
dotação orçamentária própria suplementada se necessário.

Prefeito Municipal

1 de Fernão, aos 12 de setembro de 2022.

José

Art. 3° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas